ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

 11 июня 2024 г.

                                             г. Ипатово
Мировой судья судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края Швачко И.Н.,

         рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении
Калугиной Н.В.,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
установил:
14.05.2024 в 00 час. 01 мин. установлено, что Калугина Н.В., проживая по адресу: С. край, И. район, с. З., ул. П., д. *, не оплатила штраф в размере 500 руб., назначенный постановлением № * по делу об административном правонарушении от 03.03.2024, вынесенного инспектором ДПС ОБ ДПС ГИБДД ГУ МВД России по Ставропольскому краю по ч. 1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Постановление вступило в законную силу 14.03.2024. Таким образом, Калугина Н.В. совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Калугина Н.В. в судебное заседание не явилась, надлежащим образом извещена о времени и месте рассмотрения дела посредством СМС-оповещения, при наличии согласия на такое оповещение, по номеру, указанному привлекаемым в протоколе об административном правонарушении. О причинах неявки суд не уведомила, ходатайство об отложении судебного заседания не представила.

При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в порядке ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отсутствие не явившегося лица, привлекаемого к административной ответственности.

Вина Калугиной Н.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлена исследованными в судебном заседании доказательствами, а именно: протоколом * от 22.05.2024 об административном правонарушении, соответствующим требованиям ст. 28.2 КоАП РФ; копией постановления по делу об административном правонарушении от 03.03.2024; информацией ГИС ГМП; рапортом должностного лица органов полиции; карточкой операции с ву; списком нарушений.
Исследовав письменные доказательства, суд приходит к выводу, что в действиях Калугиной Н.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.

В качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность, в соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает повторное совершение однородного административного правонарушения.

Оснований для освобождения Калугиной Н.В. от административной ответственности, а также обстоятельств, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и наличие отягчающих административную ответственность обстоятельств, личность виновной, и приходит к выводу о применении административного наказания в виде обязательных работ, поскольку в силу характера деяния и личности нарушителя применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.

В материалах дела отсутствуют сведения о том, что Калугина Н.В. относится к категории лиц, к которым невозможно применить наказание в виде обязательных работ.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судья

постановил:

Калугину Н.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.

Копию настоящего постановления направить Калугиной Н.В., командиру ОБ ДПС ГИБДД Управления МВД России по г. Ставрополю, для сведения.
По вступлению постановления в законную силу направить начальнику Ипатовского районного отделения СП УФССП России, для исполнения.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Ипатовский районный суд Ставропольского края суд через мирового судью судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Согласовано
Мировой судья                                                                              И.Н. Швачко

2